
 
 
 
KALAALLIT NUNAAT TAPERSERSORPARPUT - VI STØTTER GRØNLAND 
 

Grønlandske organisationer indkalder til demonstrationer for sammenhold 
og støtte til Grønland  
 
Uagut – Landsorganisation for Grønlændere i Danmark, borgerinitiativet ‘Hands Off Kalaallit Nunaat’ 
og Inuit - Fællesforeningen for grønlandske lokalforeninger i Danmark afholder i samarbejde med 
Mellemfolkeligt Samvirke demonstrationer i København, Aarhus, Aalborg og Odense. 
 
Demonstrationerne finder sted lørdag den 17. januar 2026 i forbindelse med amerikanske senatorers 
besøg i Danmark.  
 
Formålet er at sende et tydeligt og samlet budskab om respekt for Grønlands demokrati og 
grundlæggende menneskerettigheder. 
 
Arrangementerne er fredelige og åbne for alle, der ønsker at vise solidaritet og støtte. 
 
”Den seneste tids begivenheder har sat Grønland og grønlændere i både Grønland og Danmark under 
pres. Derfor kalder vi nu på sammenhold. Når bølgerne går højt og nervesystemerne går i 
alarmberedskab, så risikerer vi at skabe flere problemer end løsninger for os selv og hinanden. Vi 
appellerer til, at grønlændere i både Grønland og Danmark står sammen,” forklarer Julie 
Rademacher, Forperson Uagut – Landsorganisation for Grønlændere i Danmark. 
 
“Vi demonstrerer mod amerikanske udmeldinger og ambitioner om at annektere Grønland. Vi kræver 
respekt for det danske rigsfællesskab og for Grønlands ret til selvbestemmelse. Forhåbentlig kan vi 
vise, at vi er mange, der støtter Grønland,” siger Camilla Siezing, formand for Fællesforeningen 
Inuit.  
 
“I de her tider er det vigtigt, at vi viser fælles front og samarbejder bredt. Vi kræver respekt for 
Grønlands ret til selvbestemmelse og respekt for befolkningen i Grønland. Det er ikke kun en kamp for 
Grønland, men også resten af verden,” siger Poul Johannesen bag borgerinitiativet ‘Hands Off 
Kalaallit Nunaat, der i godt et år har været initiativtager bag demonstrationer for støtte til Grønland.  
 
"Når vi oplever trusler udefra, er det vigtigt at vi står sammen og viser, at folk i hele rigsfællesskabet 
står bag grønlændernes ret til at bestemme deres egen fremtid. Vi håber, at så mange som muligt vil 
være med til at sende et tydeligt signal til amerikanerne og resten af verden om, at folkeretten stadig 
gælder her," siger Tim Whyte, generalsekretær for Mellemfolkeligt Samvirke.  
  
Praktisk info om demonstrationerne inkl. tidspunkt og ruter: 
København: https://www.facebook.com/events/1205231985136038  
Aarhus:  https://www.facebook.com/events/738873212179502  
Odense: https://www.facebook.com/events/1293324089496284  
Aalborg: https://www.facebook.com/events/654434164364100  
 

https://www.facebook.com/events/1205231985136038
https://www.facebook.com/events/738873212179502
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https://www.facebook.com/events/654434164364100


Hold øje med Mellemfolkeligt Samvirkes hjemmeside for mere praktisk information om 
demonstrationerne, herunder rute og program mv.  
 
 
Pressehenvendelser 
Al pressekontakt vedr. interviews, udtalelser og dækning af demonstrationerne (forud for 
demonstrationerne og på dagen) skal ske til: 
 
Christina Holm Hansen, pressekoordinator 
Tlf.: +45 2932 9867 
Mail: presse@uagut.dk   
 
 
Om Uagut 
Uagut arbejder for at styrke grønlandsk identitet og sammenhold i Danmark. Vi skaber netværk 
mellem grønlændere, fremmer vores rettigheder og bevarer vores kulturelle rødder. Som 
landsorganisation er vi grønlændernes fælles stemme i Danmark og brobygger til det danske 
samfund. 
www.uagut.dk  
 
Om Fællesforeningen Inuit 
Fællesforeningen Inuit er paraplyorganisation for knap 20 lokale grønlænderforeninger i Danmark. 
Julehilsen til Grønland, sangkonkurrencen Tusariarlinngooq (TUSA) og Familiedag er blandt de 
arrangementer fællesforeningen står for i løbet af et år. Fællesforeningen blev stiftet i 1974. 
https://inuit-dk.dk  
 
Hands Off Greenland - Hands of Kalaallit Nunaat 
Borgerinitiativet ‘Hands of Greenland’ begyndte allerede i januar 2025, hvor truslerne om at købe 
Grønland blev en realitet. Der blev afholdt demonstrationer i januar, marts og april 2025. Med rødder 
og tætte relationer til Grønland ønsker vi at protestere imod trusler om annektering af Grønland.  
Initiativtagere: Poul Kristian Johansen, Sika Nuunu Kristensen, Anders Franssen. 
 
Om Mellemfolkeligt Samvirke 
Mellemfolkeligt Samvirke er en bevægelse, der kæmper for en mere retfærdig og bæredygtig verden. 
En verden uden diskrimination, klimakrise og fattigdom. Det gør vi i Danmark - og i mere end 45 lande 
over hele verden. 
www.ms.dk  
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